
 

 

 

 

 

Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

от «30» ноября 2022 г.                                                                                                             № 601 

пгт. Междуреченский 
 
 

Об итогах проведения районного  

конкурса рисунков «Мама, папа,  

я – спортивная семья» 
 

В соответствии с  планом работы управления образования на 2022 год, во 

исполнение приказа управления образования «10» октября 2022 года                                                                                               

№ 561 «О проведении районного конкурса рисунков «Мама, папа, я – спортивная семья»» в 

период с 10 по 22 ноября 2022 года был проведён районный конкурс рисунков для детей 

дошкольного возраста «Мама, папа, я – спортивная семья» (далее –  Конкурс), в котором 

приняло участие 137 работ воспитанников из 19 образовательных организаций, 

реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования. На основании 

итогового протокола Конкурса приказываю: 
 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение 1). 

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих общеобразовательные 

программы дошкольного образования рекомендовать: 

2.1. Довести до сведения педагогических работников итоговый протокол районного 

Конкурса. 

2.2. Рассмотреть возможность поощрения педагогических работников, подготовивших 

победителей и призеров Конкурса. 

3. Рекомендовать руководителям МБДОУ детский сад «Сказка» (Е.В. Романовой), 

МБДОУ детский сад «Красная шапочка» (И.П. Кишеевой), МАДОУ детский сад КВ 

«Родничок» (О.В. Мельниковой), МКДОУ детский сад «Сказка» (М.Ю. Селиверстовой), 

МКДОУ детский сад «Елочка» (Е.А. Казаковой), МКОУ «Ушьинская СОШ» (Т.В. Шандре) 

поощрить членов жюри Конкурса. 

4. Рекомендовать руководителю МБДОУ детский сад «Сказка» (Е.В. Романова), 

поощрить сотрудников, принявших участие в работе оргкомитета Конкурса в части 

организации работы жюри, подведения итогов и подготовки наградного материала. 

5. Информационно-методическому отделу МКУ «Центр сопровождения деятельности 

организаций» разместить на сайте «Образование Конды» информацию об итогах Конкурса. 

6. Снять с контроля приказ управления образования от «10» октября 2022 года                                                                                               

№ 561 «О проведении районного конкурса рисунков «Мама, папа, я – спортивная семья»». 

7. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по общему и 

дошкольному образованию И.Г. Айнетдинову. 

 

 

Начальник управления образования                                                                         Н.И. Суслова     



      Приложение 1 к приказу  

управления образования  

администрации Кондинского района 

от «30» ноября 2022 года №601 
 

Итоговый протокол районного конкурса рисунков  

«Мама, папа, я – спортивная семья» 

В соответствии с планом мероприятий управления образования на 2022-2023 год, с 

целью повышения интереса воспитанников к занятиям физической культурой и спортом, в 

период с 10 по 22 ноября 2022 года среди воспитанников дошкольных образовательных 

организаций Кондинского района был проведен районный конкурс рисунков «Папа, мама, я 

– спортивная семья». 

 Цель конкурса: повышение интереса воспитанников к занятиям физической 

культурой и спортом, а также приобщение ребят к творчеству. 

Задачи конкурса: 
- формирование навыков отображения физической культуры и спорта в творческой 

деятельности с использованием красок, фломастеров, карандашей, мелков; 

- развитие у детей творческого воображения, фантазии; 

- организация интересного и познавательного досуга детей. 

В конкурсе рисунков приняли участие воспитанники с 5 до 7 лет из 19 

(девятнадцати) образовательных организаций, реализующих общеобразовательные 

программы дошкольного образования:  

МБДОУ детский сад «Сказка» (пгт. Междуреченский), МКОУ Чантырская СОШ (п. 

Назарово), МКДОУ детский сад «Сказка» (с. Леуши), МКОУ Чантырская СОШ (с. 

Чантырья), МКОУ Мулымская СОШ (п. Мулымья), МАДОУ детский сад 

комбинированного вида «Родничок» (пгт. Междуреченский), МАДОУ «ЦРР – детский сад 

«Чебурашка» (пгт. Междуреченский), МБДОУ детский сад «Красная шапочка» (пгт. 

Междуреченский), МКОУ Алтайская СОШ (с. Алтай), МКОУ Шугурская СОШ (д. Шугур), 

МКОУ Алтайская СОШ (д. Кама), МКОУ детский сад «Ёлочка» (с. Болчары), МК ДОУ ДС 

«Русская берёзка» (пгт. Кондинское), МКДОУ «Рябинка» (пгт. Куминский), МКОУ 

Половинкинская СОШ (п. Половинка), МКОУ Ушьинская СОШ (д. Ушья), МКОУ 

Луговская СОШ (пгт. Луговой), МКОУ Ягодинская СОШ (п. Ягодный), МКОУ 

Юмасинская СОШ (д. Юмас). 

Итого принято и оценено 137 работ. 

Количество победителей и призеров районного конкурса составило 111 человек, что 

составляет 81 % воспитанников от общего числа участников. 

Конкурс оценивало жюри: 

1. Гошкодерова Лилия Андреевна, инструктор по физической культуре МБДОУ 

детский сад «Сказка» - председатель жюри: 

2. Жукова Елена Викторовна, воспитатель МБДОУ детский сад «Сказка»; 

3. Зубова Наталья Михайловна, воспитатель МБДОУ детский сад «Сказка»; 

4. Захарова Тамара Николаевна, воспитатель МКОУ Ушьинская СОШ; 

5. Бурдаева Татьяна Васильевна, инструктор по физической культуре МКДОУ 

детский сад «Сказка» с. Леуши;  

6. Синько Галия Тажибаевна, инструктор по физической культуре МАДОУ ДСКВ 

«Родничок»; 

7. Рычкова Дарья Васильевна, инструктор по физической культуре МКДОУ детский 

сад «Елочка; 

8. Кокорина Оксана Александровна, воспитатель МБДОУ детский сад «Красная 

шапочка». 

Критерии оценивания: 

- эстетическое оформление – 5 баллов; 

- соответствие работы тематике конкурса – 5 баллов; 

- интересное творческое решение – 5 баллов. 

- соответствие работы заявленным возрастам – 5 баллов. 



 

Творческие работы оценивались по номинациям (рисунки) по двум возрастным 

категориям: с 5 до 6 лет и с 6 до 7 лет.  

1. «Готов к труду и обороне» - 22 работы (Табл. 1, Табл. 2). 

2. «Олимпиада мечты» - 26 работ (Табл. 3, Табл. 4). 

3. «Папа, мама, я – спортивная семья» – 89 работ (Табл. 5, Табл. 6). 

Анализируя работы, жюри пришло к выводу, что воспитанников хорошо развито 

творческое воображение и фантазия, дети продемонстрировали хорошие навыки 

отображения физической культуры и спорта в творческой деятельности с использованием 

красок, фломастеров, карандашей, мелков. 

В процессе подведения итогов жюри распределило места по следующим критериям: 

Диапазон набранных баллов Место 

151-160 1 место 

141-150 2 место 

131-140 3 место 

0-130 Участие 

 

Предложения: 

Руководителям образовательных организаций: 

1. Поощрить воспитателей, подготовивших победителей и призеров районного конкурса 

рисунков для детей дошкольного возраста «Мама, папа, я – спортивная семья»», членов 

жюри, специалистов, подготовивших дипломы. 

2. Активизировать участие воспитанников в последующих конкурсах. 

 

Таблица 1. Протокол конкурса рисунков «Мама, папа, я – спортивная семья» 

Номинация: «Готов к труду и обороне» (5 - 6 лет) 
№ ФИ ребенка Возраст ФИО 

руководителя 

Образовательная 

организация 

Кол-во 

баллов 

Место 

1 

Бушминская 

Евангелина 
5 Конева О. С. 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» (пгт. 

Междуреченский) 

144 2 

2 Денисюк 

Денис 
5 Осинкина Н. В. 

МКОУ Чантырская СОШ (с. 

Чантырья) 
143 2 

3 Степанов 

Владимир 
5 Степанова К. В. 

МКОУ Чантырская СОШ (с. 

Чантырья) 
143 2 

4 Сысоев 

Андрей 
5 

Поликарпова Л. 

Ю. 

МКОУ Чантырская СОШ (с. 

Чантырья) 
147 2 

5 Тайлакова 

Елена 
5 Соснина Н. В. 

МКОУ Половинкинская 

СОШ (п. Половинка) 
121 Участие 

6 
Татарченков 

Виктор 
5 Силаева Е. Н. 

МБДОУ детский сад 

«Красная шапочка» (пгт. 

Междуреченский) 

152 1 

7 
Чебаков 

Никита 
5 Рыбина И. И. 

МАДОУ «ЦРР – детский сад 

«Чебурашка» (пгт. 

Междуреченский) 

139 3 

 

Таблица 2. Протокол конкурса рисунков «Мама, папа, я – спортивная семья» 

Номинация: «Готов к труду и обороне» (6 - 7 лет) 
№ ФИ ребенка Возраст ФИО 

руководителя 

Образовательная 

организация 

Кол-во 

баллов 

Место 

1 
Беркут 

Евгений 
6 Гошкодерова Л. А. 

МБДОУ детский сад 

«Сказка» (пгт. 

Междуреченский) 

146 2 

2 Брылова 

Светлана 
6 

Воронова И.В., 

Корепанова Н.В. 

МК ДОУ ДС «Русская 

берёзка» (п. Кондинское) 
139 

3 
3 Вершинин 6 Конева И. С. МАДОУ «ЦРР – детский сад 139 3 



Артём «Чебурашка» (пгт. 

Междуреченский) 

4 
Ершова Ника 6 Овчинникова О. С. 

МКОУ Юмасинская СОШ 

(д. Юмас) 
145 2 

5 Ищенко 

Дмитрий 
6 Степанова К.В. 

МКОУ Чантырская СОШ (с. 

Чантырья) 
145 2 

6 

Мазаев Егор 6 Кириллова О.П. 

МБДОУ детский сад 

«Красная шапочка» (пгт. 

Междуреченский) 

131 3 

7 
Маркова Ева 6 Буканова Т. И. 

МКОУ Чантырская СОШ (п. 

Назарово) 
117 Участие 

8 Можаев 

Евгений 
6 

Воронова И.В., 

Корепанова Н.В. 

МК ДОУ ДС «Русская 

берёзка» (п. Кондинское) 
132 3 

9 Маляренко 

Анна 
6 Куропаткина Г. М. 

МКОУ Луговская СОШ 

(пгт. Луговой) 
129 Участие 

10 Мурашова 

Алёна 
6 Куропаткина Г. М. 

МКОУ Луговская СОШ 

(пгт. Луговой) 
118 Участие 

11 
Наприенко 

Степан 
6 Гошкодерова Л. А. 

МБДОУ детский сад 

«Сказка» (пгт. 

Междуреченский) 

149 2 

12 
Тишкина 

Виктория 
6 Иванова Н. Г. 

МАДОУ «ЦРР – детский сад 

«Чебурашка» (пгт. 

Междуреченский) 

137 3 

13 Толстогузов 

Евгений 
6 

Воронова И.В., 

Корепанова Н.В. 

МК ДОУ ДС «Русская 

берёзка» (п. Кондинское) 
131 3 

14 
Целищев 

Вадим 
6 

Конева Г. Ю., 

Жукова Е. Н. 

МБДОУ детский сад 

«Сказка» (пгт. 

Междуреченский) 

150 2 

15 

Черепанова 

Татьяна 
6 Синько Г. Т. 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» (пгт. 

Междуреченский) 

155 1 

 

Таблица 3. Протокол конкурса рисунков «Мама, папа, я – спортивная семья» 

Номинация: «Олимпиада моей мечты» (5 - 6 лет) 
№ ФИ ребенка Возраст ФИО 

руководителя 

Образовательная 

организация 

Общее 

кол-во 

баллов 

Место 

1 
Бабкина 

Арина 
5 Силаева Е. Н. 

МБДОУ детский сад 

«Красная шапочка» (пгт. 

Междуреченский) 

137 3 

2 Баженова 

Нина 
5 

Черкашина М. Л., 

Обухова В. Г. 

МКОУ Ушьинская СОШ (д. 

Ушья) 
145 

2 
3 

Боровикова 

Милана 
5 Коркина О. А. 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» (пгт. 

Междуреченский) 

120 Участие 

4 
Бородина 

Маргарита 
5 Набатова М.В. 

МБДОУ детский сад 

«Красная шапочка» (пгт. 

Междуреченский) 

146 2 

5 

Каргаполов 

Степан 
5 Конева О. С. 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» (пгт. 

Междуреченский) 

147 2 

6 Корепанова 

Катя 
5 Корепанова Н. В. 

МК ДОУ ДС «Русская 

берёзка» (п. Кондинское) 
124 Участие 

7 Нагибина 

София 
5 Кривоногова Л. А. 

МК ДОУ ДС «Русская 

берёзка» (п. Кондинское) 
146 2 

8 Папулов 

Платон 
5 Овчинникова О. С. 

МКОУ Юмасинская СОШ 

(д. Юмас) 
143 2 

9 

Першин 

Никита 
5 Коркина О. А. 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» (пгт. 

Междуреченский) 

146 2 

10 Тайлакова 

Елена 
5 Соснина Н. В. 

МКОУ Половинкинская 

СОШ (п. Половинка) 
135 3 

 



Таблица 4. Протокол конкурса рисунков «Мама, папа, я – спортивная семья» 

Номинация: «Олимпиада моей мечты» (6-7 лет) 
№ ФИ ребенка Возраст ФИО 

руководителя 

Образовательная 

организация 

Общее 

кол-во 

баллов 

Место 

1 Бронников 

Никита 
6 Гошкодерова Л. А. 

МБДОУ детский сад «Сказка» 

(пгт. Междуреченский) 
144 2 

2 Ельпина 

Ксения 
6 

Воронова И.В., 

Корепанова Н.В. 

МК ДОУ ДС «Русская 

берёзка» (п. Кондинское) 
136 3 

3 Казакеева 

Татьяна 
6 Исаева Л. А. 

МКОУ Половинкинская СОШ 

(п. Половинка) 
143 2 

4 

Каргаполов 

Матвей 
6 Синько Г. Т. 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» (пгт. 

Междуреченский) 

146 2 

5 Леконцева 

Стеша 
6 Куропаткина Г. М. 

МКОУ Луговская СОШ (пгт. 

Луговой) 
120 Участие 

6 

Мазаев Егор 6 Кириллова О. П. 

МБДОУ детский сад 

«Красная шапочка» (пгт. 

Междуреченский) 

129 Участие 

7 
Маркова Ева 6 Буканова Т. И. 

МКОУ Чантырская СОШ (п. 

Назарово) 
123 Участие 

8 

Мигушова 

Анна 
6 Сапожникова Е. И. 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» (пгт. 

Междуреченский) 

144 2 

9 Мурашова 

Алёна 
6 Куропаткина Г. М. 

МКОУ Луговская СОШ (пгт. 

Луговой) 
118 Участие 

10 Нагибина 

Ульяна 
6 

Воронова И.В., 

Корепанова Н.В. 

МК ДОУ ДС «Русская 

берёзка» (п. Кондинское) 
151 1 

11 
Пескова Юля 6 Куропаткина Г. М. 

МКОУ Луговская СОШ (пгт. 

Луговой) 
126 Участие 

12 Почерняй 

София 
6 Куропаткина Г. М. 

МКОУ Луговская СОШ (пгт. 

Луговой) 
137 3 

13 
Савенков 

Макар 
6 Кордюкова И. П. 

МБДОУ детский сад 

«Красная шапочка» (пгт. 

Междуреченский) 

145 2 

14 Титова 

Виктория 
6 

Воронова И.В., 

Корепанова Н.В. 

МК ДОУ ДС «Русская 

берёзка» (п. Кондинское) 
149 2 

15 Целищев 

Кирилл 
6 Гошкодерова Л. А. 

МБДОУ детский сад «Сказка» 

(пгт. Междуреченский) 
140 3 

16 Чухманов 

Никита 
6 Гошкодерова Л. А. 

МБДОУ детский сад «Сказка» 

(пгт. Междуреченский) 
146 2 

 

Таблица 5. Протокол конкурса рисунков «Мама, папа, я – спортивная семья» 

Номинация «Папа, мама, я – спортивная семья» (5 - 6 лет) 
№ ФИ 

ребенка 

Возраст ФИО 

руководителя 

Образовательная 

организация 

Общее 

кол-во 

баллов 

Место 

1 Айрих 

Макар 
5 

Захарова Т.Н., 

Кулак В. Е. 

МКОУ Ушьинская СОШ (д. 

Ушья) 
147 

2 

2 Александро

ва Василиса  
5 

Захарова Т.Н., 

Кулак В. Е. 

МКОУ Ушьинская СОШ (д. 

Ушья) 
144 

2 

3 Андреева 

Маргарита 
5 

Непомнящих О. 

И. 

МКОУ Юмасинская СОШ (д. 

Юмас) 
146 2 

4 Веселова 

Анастасия 
5 

Прокопович И. 

Г. 

МКОУ Мулымская СОШ (п. 

Мулымья) 
130 Участие 

5 Викулов 

Дмитрий 
5 

Поликарпова Л. 

Ю. 

МКОУ Чантырская СОШ (с. 

Чантырья) 
144 2 

6 
Галимов 

Егор 
5 

Черкашина М. 

Л., Обухова В. 

Г. 

МКОУ Ушьинская СОШ (д. 

Ушья) 147 2 

7 Джаджиева 

Даша 
5 

Чекан С. С., 

Якушева С. С. 

МБДОУ детский сад «Сказка» 

(пгт. Междуреченский) 
151 1 

8 Евсеева 

Ярослава 
5 

Кривоногова Л. 

А. 

МК ДОУ ДС «Русская 

берёзка» (п. Кондинское) 
141 2 



9 Ермакова 

Саша 
5 Селянина Н. Л.  

МКДОУ детский сад «Сказка» 

(с. Леуши) 
137 3 

10 Житкова 

Алёна 
5 Захарова С. Н. 

МКОУ Половинкинская СОШ 

(п. Половинка) 
138 3 

11 Злобин 

Андрей 
5 Чалкина В. М. 

МКОУ Шугурская СОШ (д. 

Шугур) 
147 2 

12 
Золотарева 

Дарина 
5 

Черкашина М. 

Л., Обухова В. 

Г. 

МКОУ Ушьинская СОШ (д. 

Ушья) 140 

3  

13 
Клепец 

Марк 
5 

Черкашина М. 

Л., Обухова В. 

Г. 

МКОУ Ушьинская СОШ (д. 

Ушья) 128 

Участие 

14 
Корсыков 

Мингиян 
5 Силаева Е. Н. 

МБДОУ детский сад «Красная 

шапочка» (пгт. 

Междуреченский) 

140 3 

15 Кривоногов

а Дарья 
5 

Поликарпова Л. 

Ю. 

МКОУ Чантырская СОШ (с. 

Чантырья) 
141 2 

16 

Лопатина 

Инесса 
5 Конева О. С. 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» (пгт. 

Междуреченский) 

113 Участие 

17 Лубов 

Евгений 
5 

Пологрудова Т. 

Ф. 

МКОУ Шугурская СОШ (д. 

Шугур) 
138 3 

18 
Мармышев 

Иван 
5 Суднева А. Г. 

МАДОУ «ЦРР – детский сад 

«Чебурашка» (пгт. 

Междуреченский) 

142 2 

19 
Мелекесова 

Мария 
5 

Мелекесова И. 

С. 

МБДОУ детский сад «Красная 

шапочка» (пгт. 

Междуреченский) 

135 3 

20 Огорелкова 

Диана 
5 Кобылина Я. А. 

МКОУ Алтайская СОШ (с. 

Алтай) 
129 Участие 

21 Ремига 

Софья 
5 

Кузнецова Е. 

М. 

МКОУ детский сад «Ёлочка» 

(с.п. Болчары) 
148 2 

22 
Сапожнико

в Сергей 
5 

Иконникова И. 

А. 

МАДОУ «ЦРР – детский сад 

«Чебурашка» (пгт. 

Междуреченский) 

145 2 

23 Смольников 

Саша 
5 

Чекан С.С., 

Якушева С. С. 

МБДОУ детский сад «Сказка» 

(пгт. Междуреченский) 
149 2 

24 
Семенова 

Ксения 
5 

Черкашина М. 

Л., Обухова В. 

Г. 

МКОУ Ушьинская СОШ (д. 

Ушья) 137 3 

25 

Серебренни

ков Илья 
5 Коркина О. А. 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» (пгт. 

Междуреченский) 

145 2 

26 Соболев 

Иван 
5 

Непомнящих О. 

И. 

МКОУ Юмасинская СОШ (д. 

Юмас) 
147 2 

27 Титова 

София 
5 

Чекан С. С., 

Якушева С. С. 

МБДОУ детский сад «Сказка» 

(пгт. Междуреченский) 
143 2 

28 
Стрельцова 

Ника 
5 

Семушина С. 

В. 

МБДОУ детский сад «Красная 

шапочка» (пгт. 

Междуреченский) 

144 2 

29 Тайлакова 

Елена 
5 Захарова С. Н. 

МКОУ Половинкинская СОШ 

(п. Половинка) 
138 3 

30 Трофимова 

Ксения 
5 

Магомедова Т. 

В. 

МКОУ Мулымская СОШ (п. 

Мулымья) 
149 2 

31 Храмцов 

Даниил 
5 Бизина А. Р. 

МКОУ детский сад «Ёлочка» 

(с.п. Болчары) 
141 2 

32 Хромов 

Илья 
5 Спирина Г. М. 

МКОУ Половинкинская СОШ 

(п. Половинка) 
125 Участие 

33 Чулкина 

Алёна 
5 

Чулкина Е. Н., 

Тюфтяева М. В. 

МБДОУ детский сад «Сказка» 

(пгт. Междуреченский) 
148 2 

34 Шакирова 

Диана 
5 Осинкина Н. В. 

МКОУ Чантырская СОШ (с. 

Чантырья) 
145 2 

35 Юхимюк 

Егор 
5 

Цыпышева Н. 

Н. 

МКОУ Мулымская СОШ (п. 

Мулымья) 
130 Участие 

 



Таблица 6. Протокол конкурса рисунков «Мама, папа, я – спортивная семья» 

Номинация «Папа, мама, я – спортивная семья» (6-7 лет) 
№ ФИ 

ребенка 

Возраст ФИО 

руководителя 

Образовательная 

организация 

Общее 

кол-во 

баллов 

Место 

1 Альтфатер 

Кира 
7 Медведева С.П. 

МКОУ Чантырская СОШ (с. 

Чантырья) 
119 Участие 

2 

Андреева 

Алина 
6 

Сапожникова 

Е. И. 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» (пгт. 

Междуреченский) 

148 2 

3 

Божко 

Регина 
6 

Шишкина Ю. 

С. 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» (пгт. 

Междуреченский) 

148 2 

4 Бырсан 

Артём 
6 Чалкина В. М. 

МКОУ Шугурская СОШ (д. 

Шугур) 
146 2 

5 

Бычкова 

Станислава 
6 

Богатырёва 

А.В. 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» (пгт. 

Междуреченский) 

149 2 

6 Глухова 

Злата 
6 Осинкина Н. В. 

МКОУ Чантырская СОШ (с. 

Чантырья) 
136 3 

7 Горлов 

Марк 
7 

Плесовских Н. 

В. 

МКОУ детский сад «Ёлочка» 

(с.п. Болчары) 
156 1 

8 

Денисова 

Валерия 
6 

Кармачева Т. 

В., 

Перевозкина Н. 

С. 

МБДОУ детский сад «Сказка» 

(пгт. Междуреченский) 
151 1 

9 Дубинина 

Ярослава 
6 

Пологрудова Т. 

Ф.  

МКОУ Шугурская СОШ (д. 

Шугур) 
149 2 

10 Елишев 

Виктор 
7 Слинкина А. С. 

МКОУ Алтайская СОШ (д. 

Кама) 
144 2 

11 Елушкина 

Кристина 
6 

Шутанова М. 

М. 

МКОУ Чантырская СОШ (п. 

Назарово) 
147 2 

12 Ермакова 

Анастасия 
6 Бледнюк С. В. 

МКДОУ детский сад «Сказка» 

(с. Леуши) 
156 1 

13 Желонкин 

Егор 
6 

Шутанова М. 

М. 

МКОУ Чантырская СОШ (п. 

Назарово) 
138 3 

14 Злыгостева 

Даша 
6 

Конева Г. Ю., 

Жукова Е. Н. 

МБДОУ детский сад «Сказка» 

(пгт. Междуреченский) 
146 2 

15 
Иванова 

Елизавета 
6 

Кириллова О. 

П. 

МБДОУ детский сад «Красная 

шапочка» (пгт. 

Междуреченский) 

148 2 

16 Караваева 

Евгения 
6 Губанова Е. Н. 

МКДОУ детский сад «Сказка» 

(с. Леуши) 
115 Участие 

17 

Колодяжная 

Александра 
6 Синько Г. Т. 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» (пгт. 

Междуреченский) 

149 2 

18 Коровина 

Валерия 
6 

Конева Г. Ю., 

Жукова Е. Н. 

МБДОУ детский сад «Сказка» 

(пгт. Междуреченский) 
140 3 

19 
Красноперо

ва Ярослава 
6 

Воронова И. В., 

Корепанова Н. 

В. 

МК ДОУ ДС «Русская 

берёзка» (п. Кондинское) 139 3 

20 Крестинина 

Ксения 
6 

Бердюгина Т. 

В. 

МКДОУ «Рябинка» (пгт. 

Куминский) 
149 2 

21 Кривошеева 

Арина 
6 

Гошкодерова 

Л. А. 

МБДОУ детский сад «Сказка» 

(пгт. Междуреченский) 
147 2 

22 Кузнецова 

Илона 
6 Смирнова С. В. 

МКДОУ «Рябинка» (пгт. 

Куминский) 
148 2 

23 Куликов 

Алексей 
6 Жаркова И. С. 

МКОУ детский сад «Ёлочка» 

(с.п. Болчары) 
147 2 

24 

Купчик 

Маргарита 
6 Дерешок А. Г. 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» (пгт. 

Междуреченский) 

152 1 



25 Леконцева 

Стеша 
6 

Куропаткина Г. 

М. 

МКОУ Луговская СОШ (пгт. 

Луговой) 
127 Участие 

26 
Лери Захар 6 

Чернобровина 

О.С. 

МКОУ Алтайская СОШ (с. 

Алтай) 
142 2 

27 Литовских 

Марго 
6 Буканова Т. И. 

МКОУ Чантырская СОШ (п. 

Назарово) 
118 Участие 

28 Маляренко 

Анна 
6 

Куропаткина Г. 

М. 

МКОУ Луговская СОШ (пгт. 

Луговой) 
135 3 

29 Меккер 

Милена 
6 

Новосёлова М. 

А. 

МКОУ Юмасинская СОШ (д. 

Юмас) 
151 1 

30 

Мигушова 

Анна 
6 Якимова О. А. 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» (пгт. 

Междуреченский) 

138 3 

31 

Купчик 

Маргарита 
6 Дерешок А. Г. 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» (пгт. 

Междуреченский) 

145 2 

32 
Морозова 

Алеся 
6 

Билебрух Л.Д., 

Заботина С.Н. 

МАДОУ «ЦРР – детский сад 

«Чебурашка» (пгт. 

Междуреченский) 

143 2 

33 Мошкович 

Ольга 
7 

Медведева С. 

П. 

МКОУ Чантырская СОШ (с. 

Чантырья) 
121 Участие 

34 Мурашова 

Алёна 
6 

Куропаткина Г. 

М. 

МКОУ Луговская СОШ (пгт. 

Луговой) 
122 Участие 

35 Навильнико

в Витя 
6 Селянина Н. Л. 

МКДОУ детский сад «Сказка» 

(с. Леуши) 
138 3 

36 Неймышев 

Евгений 
6 Кобылина Я. А. 

МКОУ Алтайская СОШ (с. 

Алтай) 
150 2 

37 Низовец 

Виктор 
6 Исаева Л. А. 

МКОУ Половинкинская СОШ 

(п. Половинка) 
137 3 

38 Пилипук 

Захар 
6 Губанова Е. Н. 

МКДОУ детский сад «Сказка» 

(с. Леуши) 
150 2 

39 Рысник 

Богдан 
6 

Осипова Г.В., 

Зубова Н. М. 

МБДОУ детский сад «Сказка» 

(пгт. Междуреченский) 
148 2 

40 Серебренни

кова Ксения 
6 Губанова Е. Н. 

МКДОУ детский сад «Сказка» 

(с. Леуши) 
138 

3 

41 Склярова 

Натали 
7 

Медведева С. 

П. 

МКОУ Чантырская СОШ (с. 

Чантырья) 
107 Участие 

42 Слинкин 

Никита 
6 

Чернобровина 

О.С. 

МКОУ Алтайская СОШ (с. 

Алтай) 
130 Участие 

43 
Смирнова 

Анна 
6 

Черкашина М. 

Л., Обухова В. 

Г. 

МКОУ Ушьинская СОШ (д. 

Ушья) 137 3 

44 

Спиридонов 

Егор 
6 Синько Г. Т. 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» (пгт. 

Междуреченский) 

153 1 

45 Степанова 

Анастасия 
6 Степанова К. В. 

МКОУ Чантырская СОШ (с. 

Чантырья) 
137 3 

46 Стрельцова 

Лидия 
6 Селянина Н. Л. 

МКДОУ детский сад «Сказка» 

(с. Леуши) 
143 2 

47 Сухоносенк

о Марина 
6 Иванова А. В. 

МКДОУ «Рябинка» (пгт. 

Куминский) 
137 3 

48 Тайлаков 

Илья 
6 Питухина И. В. 

МКОУ Юмасинская СОШ (д. 

Юмас) 
151 1 

49 

Фоминых 

Дарья 
6 

Кармачева Т. 

В., 

Перевозкина Н. 

С. 

МБДОУ детский сад «Сказка» 

(пгт. Междуреченский) 
144 2 

50 

Черняков 

Кирилл 
6 

Богатырёва А. 

В. 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» (пгт. 

Междуреченский) 

142 2 

51 Шарикова 

Катя 
6 

Конева Г. Ю., 

Жукова Е. Н. 

МБДОУ детский сад «Сказка» 

(пгт. Междуреченский) 
151 1 

52 Шепелина 6 Грубцова С. Н. МКДОУ «Рябинка» (пгт. 148 2 



Елизавета Куминский) 

53 

Юдин Дима 6 Якимова О.А. 

МАДОУ детский сад 

комбинированного вида 

«Родничок» (пгт. 

Междуреченский) 

133 3 

54 
Тамм Ева 6 Клевно А.В. 

МКОУ Ягодинская СОШ 

(п.Ягодный). 
120 Участие 

 


